---

<sup>1757</sup> Cf. for ex. *STh.*, I, q. 67, a. 4, co.

<sup>1758</sup> Cf. p. 174.

<sup>1759</sup> *Unumquodque autem cognoscitur per suam formam, et secundum quod est actu. Unde quantum habet de forma et actu, tantum habet de luce. Res ergo, quae sunt actus quidam, sed non purus, lucentia sunt, sed non lux. Sed divina essentia, quae est actus purus, est ipsa lux.*" *Super I Tim.*, cap. 6, l. 3 ; "per lumen corporale visibilia sensibilibiter cognoscuntur, unde illud per quod aliquid cognoscitur, per similitudinem lumen dici potest; probat autem philosophus in IX metaphysicae quod unumquodque cognoscitur per id quod est in actu; et ideo ipsa actualitas rei est quoddam lumen ipsius et, quia effectus habet quod sit in actu per suam causam, inde est quod illuminatur et cognoscitur per suam causam. Causa autem prima est actus purus, nihil habens potentialitatis adiunctum; et ideo ipsa est lumen purum a quo omnia alia illuminantur et cognoscibilia redduntur." *Super De causis*, l. 6.

<sup>1760</sup> "cum lux sit qualitas primi alterantis, quod est maxime perfectum et formale in corporibus, illa corpora quae sunt maxime formalia et mobilia sunt lucida actu; quae autem sunt propinqua his, sunt receptiva luminis sicut diaphana; quae autem sunt maxime materialia, neque habent lumen in sui natura, neque sunt luminis receptiva, sed sunt opaca." *Sentencia De anima*, lib. 2, l. 14, n. 24.

powers.<sup>1761</sup> Now, the connection of goodness and manifestness implies the property that Aquinas usually dismisses in his list of transcendent names, although he considers it coextensive with them: the Light is Beautiful and all its reflections reveal its beauty.<sup>1762</sup>

You might consider this analogy impersonal: yet consider that even according to our contemporary natural science, except for the instances of absolute blackness, pretty much everything that you have ever perceived with your sense of vision were just different variations of light. All the visages, all the meaningful facial expressions and other visible manifestations of personal character were the manifestation of the potentialities of what the *physical* light can be: if you put its rays out of the picture, you would see just absolute and absolutely impersonal darkness (or nothing, depending on your conceptualisation of it). Now, if you use Aquinas's notions, this implication of light in your experience with persons gets literally immense: all that you have ever heard, felt, smelled, tasted, all that you have ever known or could imagine as *the most personal aspect* of anybody – is just a minuscule glint of what light can be – and what the Light is. If the Light is not personal, then nothing (and nobody) is personal.

Now, choose all that can inspire you: the morning sunlight, starry sky, face of your beloved, exciting music, fragrance of flowers, nobility and truth of a moral principle... Make it into one powerful impulse that will make your capacities flourish, the wave of energy that makes you achieve the best things you have ever achieved – you have your image of the Light as a “natural mover” of your being (cf. chap. 3. III. 1. 3. 3 – 4.). Then, make it make you get over some of your innate limits – to make you fly like an eagle, run with cheetahs or finish your

---

<sup>1761</sup> “The sacraments are efficacious signs of grace, ..., by which divine life is dispensed to us.” *Catechism of Catholic Church*, n. 1131. “Grace is favor, the free and undeserved help that God gives us to respond to his call to become ... partakers of the divine nature and of eternal life.” *Ibid.*, n. 1996. “This vocation to eternal life ... depends entirely on God's gratuitous initiative, .... It surpasses the power of human intellect and will, as that of every other creature.” *Ibid.*, n. 1998.

<sup>1762</sup> Cf. *In De divinis nominibus*, cap. 4, l. 5: “...unumquodque dicitur pulchrum, secundum quod habet claritatem sui generis vel spiritualem vel corporalem et secundum quod est in debita proportione constitutum ... ex pulchro isto [divino] provenit esse omnibus existentibus: claritas enim est de consideratione pulchritudinis, ... omnis autem forma, per quam res habet esse, est participatio quaedam divinae claritatis; ... unde patet quod ex divina pulchritudine esse omnium derivatur ... agentis perfecti est ut agat per amorem eius quod habet et propter hoc subdit quod pulchrum, quod est Deus, est causa effectiva et motiva et continens, amore propriae pulchritudinis. Quia enim propriam pulchritudinem habet, vult eam multiplicare, sicut possibile est, scilicet per communicationem suae similitudinis... quia tot modis pulchrum est causa omnium, inde est quod bonum et pulchrum sunt idem, quia omnia desiderant pulchrum et bonum, sicut causam omnibus modis; et quia nihil est quod non participet pulchro et bono, cum unumquodque sit pulchrum et bonum secundum propriam formam; et ulterius, etiam, audacter hoc dicere poterimus quod non-existens, idest materia prima participat pulchro et bono, cum ens primum non-existens habeat quamdam similitudinem cum pulchro et bono divino: quoniam pulchrum et bonum laudatur in Deo per omnium ablationem; sed in materia prima, consideratur ablatio per defectum, in Deo autem per excessum... Quamvis autem pulchrum et bonum sint idem subiecto, quia tam claritas quam consonantia sub ratione boni continentur, tamen ratione differunt: nam pulchrum addit supra bonum, ordinem ad vim cognoscitivam illud esse huiusmodi.”